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Det sker i Juli

Helnæs Lokalhistoriske Arkiv
Helnæs Byvej 63 er åbent lørdag den 1. juli kl. 9.30 til
11.30, alle er velkommen til at kigge indenfor og se, hvad vi
har i gemmerne.

Quiltepigerne
Så er Quiltepigerne klar med deres Patchwork
sommerudstilling. Kom ud og oplev den hyggelige stemning
på Strandbakken 35, Helnæs
Udstilling og salg af mange forskellige patchwork projekter,
samt andet håndarbejde.
Lørdag den 15. Juli til søndag den 23. Juli
alle dage fra kl. 10-17

Helnæs Bugts Fiskeriforening
i samarbejde med naturvejlederen i Assens Kommune,
indbyder til en lille måle ekspedition under overskriften ”Er
bæltet væltet” på Helnæs Bugt og Lillebælt den 18. juli fra
kl. 13 til 15 og den 1. august – samme tidsrum.
Vi skal måle iltindhold i vandet på forskellige dybder og tage
bundprøver. Mødested: P-plads på Strandbakken, Helnæs.
Max 12 deltagere. Først til mølle ! Tilmelding nødvendig til:
Ib Ivar Dahl. Tlf.: 2380 2373
OG….
Tag med ud og fisk.
Fisketur for børn og forældre. Vi mødes fredag den 28. juli
kl. 16 på P-plads, Strandbakken, Helnæs. Vi sejler ud og
sætter garn. Tilbage på pladsen er der servering med lidt godt
til ganen for børnene. – Næste dag den 29. juli mødes vi
igen kl. 10 på samme sted og sejler ud for at røgte. Tilbage
på pladsen klarer vi garn op og alle børn får fisk med hjem.
Der bages pandekager over bål til alle.
På begge ture iklædes børn og voksne redningsveste (som
foreningen har)
Turene kræver forældretilladelse og tilmelding til vores
sekretær Jens Arendt på tlf.: 2054 5451
Max 18 deltagere – først til mølle!

Det sker i August

Jul På Helnæs 2023
Bare et lille juleopslag, så I kan sætte kryds i kalenderen.
Jul på Helnæs (julemarkeder på en hel nisseø) bliver
9. -10. December 2023 fra kl 10-16.00
Evt tilmelding til Marianne Svane Therp senest 1 august
Tlf 27 20 16 68 eller via messenger @marianne svane therp
Planlægningsmøde i Borgerhuset 16. Aug kl 19

I/S Maen
Traditionen tro, tændes der for den gamle motor i
pumpehuset på Maen, fredag d. 18. august kl 14. Der er
pølser og bajer til de fremmødte.

Det sker senere

Helnæs Forsamlingshus
har planlagt følgende arrangementer for 2023:
2. september: Italiensk aften
7. oktober: Tarteletfest
14. november: Generalforsamling
Der vil til hvert arrangement komme yderligere information.
Venlig hilsen Bestyrelsen

Helnæs Frysehus

Helnæs Andelsfrysehus søger ildsjæle!
På Lokalrådets Borgermøde d. 29. juni 2022 blev der nedsat
en arbejdsgruppe, som vil arbejde på at bevare frysehuset.
Gruppen har søgt flere fonde mv og indtil nu fået donation
fra Assens Kommune til renovering af bygningens tag og
murværk. Men der skal mere til, ud fra indkomne tilbud.
Renovering/udskiftning af fryseanlægget søges der også om.
Så brænder du for at søge midler og fonde, og dermed
støtte et af de få, om ikke det eneste stadig fungerende
frysehuse i Danmark, et lille stykke kulturhistorie, så tøv
ikke med at kontakte Pernille på tlf. 4043 3996.
Er du interesseret i at leje en boks i frysehuset, så kontakt
Pernille. Det koster kun kr. 500,- pr. halvår.
Det er eventuelt også muligt at leje en boks for en måned
af gangen. Ring ved interesse.

Fortsætter ⇨



Gallerier på Helnæs

Galleri Langager
”Øjet der ser – et fælles udgangspunkt” og en spændende
workshop. Galleri Langager – Ryet 13, i det gamle mejeri på
Helnæs - juli måned byder på en flot og anderledes
udstilling, samt en spændende workshop.
En flok kunstnere fra Galleri Langager drog på tur til
Thorøhuse. De gik de samme steder, fik en masse indtryk og
nød den smukke natur og hele sceneriet. Men hvad så de?
Hvilke indtryk kom de hver især hjem med? Ja, det er hele
essensen af udstillingen. Mange flotte og forskellige
kunstværker ser lyset, når de præsenteres ved åbningen af
juli måneds udstilling, d. 6. juli. Kl. 11.00 – 17.00.
Husk, der er fernisering med kunst og bobler lørdag d. 8.
juli kl. 14.00, alle er velkomne. Det er gratis at deltage.
Udover ”Øjet der ser – et fælles udgangspunkt ” vil der også
være kunst og kunsthåndværk af 23 dygtige og spændende
kunstnere i det gamle mejeri.
Galleriet tilbyder også en workshop d. 8. juli kl 9.00-12.00
med den anerkendte kunstner Christina Kjelsmark.
Vi glæder os til at kunne byde velkommen til en 3 timers
workshop med Christina Kjelsmark. Kom og oplev
Christinas afslappede og altid professionelle måde at
formidle sin store viden på. På workshoppen skal vi en tur ud
i landskabet med skitsebog og farver. Det handler om at se
og sanse naturen, stemning og årstiden, men det handler også
om at kunne håndtere sine observationer. Vi skal stikke
næsen i nogle grundlæggende tegne og maleteknikker.
Alle kan deltage – så kom og vær med.
Flere informationer og tilmelding på www.gallerilangager.dk
Galleri Langagers og cafeens åbningstider i juli er:
06. juli – 10. juli
13. juli – 17. juli
20. juli – 24. juli
27. juli – 31. juli
Åbningstider alle dage 11.00 – 17.00
Der er altid gratis entre hos Galleri Langager.

Nyt fra Lokalrådet

➢ Janus Storm har af personlige årsager valgt at trække
sig fra bestyrelsen. Janus har med sin enorme viden
om Helnæs før og nu, samt sit engagement været en
bærende kraft i bestyrelsesarbejdet. Vi takker for et
godt samarbejde og ønsker god vind fremover.

➢ Husk at få klippet hækken ud til vejene af hensyn til
trafiksikkerheden.

➢ Husk at hunde skal være i snor alle steder på
Helnæs.

➢ Bestyrelsen ønsker alle en god sommer.🌞

http://www.gallerilangager.dk

